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Lunglaven visar att Göteborgsluften är
bättre

Miljöförvaltningens inventeringar av lunglav visar att luftmiljön i Göteborg
numera är tillräckligt bra för att mycket känsliga arter, bland annat lavar, ska
kunna överleva inne i staden.

Lunglav (Lobaria pulmonaria), fungerar som en ”levande mätare” av
luftföroreningar, eftersom den är väldigt känslig för höga halter av svavel-
och kväveoxider i luften. Flera arter av lunglavar fanns förr i
Göteborgstrakten men har försvunnit, bland annat på grund av höga halter av



luftföroreningar.

Bästa resultatet sedan försöket startade

För att mäta luftkvaliteten lät vi därför plantera ut lunglav i sex
skogsområden i och kring centrala Göteborg 1994. Utplanteringen har
återbesökts och utvärderats regelbundet sedan dess. Resultatet av förra årets
inventering visar på den bästa livskraften och överlevnaden hos de
utplanterade lunglavarna sedan försöket startade. 

– Det betyder att luftkvaliteten numer är så pass god att lunglaven, som är
väldigt känslig, kan leva i Göteborg, säger Emma Björkman, miljöutredare på
miljöförvaltningen, Göteborgs Stad.

Viktigt för den biologiska mångfalden

Utplanteringen av lunglav bidrar också till att återställa biologisk mångfald i
Göteborg. Där lunglaven kan växa finns även förutsättningar för flera andra
sällsynta arter att leva.

Dramatiskt minskade svavelhalter

Svavelhalterna i luften har minskat dramatiskt sedan tidigt 1990-tal, främst
på grund av minskad förbränning av kol och olja. Från och med år 2015
infördes dessutom en kraftig skärpning av svavelinnehållet i marint bränsle,
vilket gjort att sjöfartens utsläpp av svavel minskat kraftigt.

Inte lika positiv trend för kvävedioxid

För kvävedioxid går trenden också nedåt, men inte alls lika snabbt. De
senaste åren har trenden tyvärr planat ut. Det beror troligen på att
teknikutvecklingen av personbilar, främst dieselbilar, inte gått lika snabbt
som förutspått.

– För att vi ska minska kväveoxidhalterna i Göteborg måste motorerna bli
renare och trafiken genom staden minska, säger Emma Björkman.

Mer information



Länk till rapporten: R 2016:13 Transplantering av lunglav i sex skogsbestånd
i Göteborg 1994 – 2016

För frågor kontakta Emma Björkman, miljöutredare på miljöförvaltningen,
Göteborgs Stad:
0707-79 56 63, emma.bjorkman@miljo.goteborg.se
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